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4/2    KOLEKTOR (shperndarje uje i ftohte)

Karakteristikat Teknike:
- Diametri  5" (DN 125),Çelik i zinguar
- 1 hyrje 3"
- 1 dajle 3"
- 1 dalje 21/2"
- 1 dalje 11/2"
- Manometer,
- Termometer
- Saracineske shkarkimi 3 4"

AUTOKLLAVE

Karakteristikat Teknike:
-Autokllave me membranë
-Presioni maximal 10 bar,
-Kapaciteti 500 lit
-De = 750
-H = 1600
-Lidhjet: Ø 1 1/4

4/1

Grup i furnizimit me uje sanitar me 3 pompa me motor Inverter, te
lidhura ne paralel; me panel komandimi dhe sensor presioni.
Pompat te mund te komunikojne me BMS me ane te moduleve
shtese
Prurja= 29m3/h (1 stand by);
H =45 m;
3Fx380-415V; P= 4.0kW;
Lidhjet: Temp Ujit: 5-60 °C; PN16 bar
Eficenca e pompes: IE5
Kolektore Celik Inox/Galvanizuar ;
Ene zgjerimi 25 litra
Pjeset e pompave ne kontakt me ujin :
Celik Inox
Klasa e mbylljes (IEC 34-5): IP54
Alternim automatik i pompave dhe funksionimn ne kaskade

4  POMPA E FURNIZIMIT ME UJE

Karakteristikat Teknike:
- Fuqia e pompes elektrike  7.5 kW,
- Intensiteti i rrymës : 13.7 A,
- Tensioni i dhenë : 3F~400V,50Hz
- Prurja: 21.6 m³ / h
- Prevalenca: 52 mkH2O
- Lidhjet Ø 2 1/2 / Ø 2 1/2

5    POMPE E  MBROJTJES NGA ZJARRI

1

I perbere nga:
- Saracineska nderprerese
- Filter me rrjete
- Reduktor presioni
- Valvol moskthimi
- Mates uji

GRUPI I FURNIZIMIT ME UJE 2
Karakteristikat Teknike:
- Diametri hyrje/dalje:2 1/2 ''
- Volumi 200 lt
- Prurja : 6 - 10 m³/h
-Fuqia elektrike 12V
- Presioni maximal i punës 2-7 bar;
-Materiali vetrorezine
Kompletuar me valvol me timer,

FILTER RERE
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3 Pompa presioni per furnizimin
me uje .
1 faza fillestare
1 rezerve
1 per fazen perfundimtare
Fuqia 26 Kw,
Prurja 20 lit/s per pompe
Prevalenca 70m
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5 POMPE E  MBROJTJES NGA ZJARRI4 POMPA E FURNIZIMIT ME UJE
FILTER UVFILTER RERE

Karakteristikat Teknike:
- Prurja 30 m3/h
- Fuqia e llampave 320 W
- Numri i llampave 4
- Lidhjet: DN 80'
- Dimensionet 400x300x200 mm
- Pesha 20.8 kg
- Materiali Aisi 304

- I kompletuar me alarm vizual, me panel
IP54 dhe me mates oresh pune.

3  FILTER UV

4/2

4/1

4/1
AUTOKLLAVE

4/2    KOLEKTOR (shperndarje uje i ftohte)

AMBIENTI TEKNIK-STACIONI I POMPIMIT
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SISTEMI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
PERSHKRIMISIMBOLI

SHENIM:

01 - Materjalet

Te gjitha tubacionet do te instalohen dhe kalojne ne zonen e tavanit te varur.
Zbritjet e tubacioneve per te furnizuar secilen kasete do te behen ne menyre
vertikale nga tavani deri te pajisja.

02 - Instalimi

LINJE NENTOKESORE HDPE

LINJA TE BRENDSHME CELIK I ZI

HIDRANT I BRENSHEM MURAL

FIKESE PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT TIP VALVOL

HIDRANT I JASHTEM TIP KOLONE

PIKE LIDHJE ME BRIGADEN E MNZ

Tubacionet e rrjetit Hidrant qe kalojne nentoke do te jene prej materjal HDPE
ndersa ato qe do te instalohen brenda ne godine do te jene prej materjal
celiku Fe 330, seria e mesme, dimensionet sipas EN 10255 ose DIN 2448, te lyera
me ngjyre te kuqe antikorrozive. Bashkimet e tubacioneve kryesore do te
behen me ane te rakorderive me gomine tip "Grooving" ose me saldim, ndersa
degezimet neper ambjente do te realizohen me ane te bashkimit me fileto.

Suportet fiksues te tubacioneve do jene te tipit "kollare" me varje dhe do te
vendosen ne nje distance jo me shume se 4 metra.

Hidrantet do te jene sipas UNI 45 per inkasim ose montim jashte muri me
dimensione dhe specifikime teknike sipas EN 671-2.

E

FIKESE ME CO₂

FIKESE ME CO₂

E

1.

2.

3.

Reagimi ne rast zjarri
Ruaj qetesine

Raporto zjarrin

Shkon ne zone te sigurt

Tento te fikesh zjarrin

Perdor pajisjet e sigurise
per te shuar zjarrin

Telefon:
dhe/ose:

Kujt i raporton?
Cfare ka ndodhur?
Sa vete jane perfshire?
Kur ndodhi?
Prit per pyetje te tjra!
Aktivizo alarmin me te aferm

Merr personat ne zona te sigurta

Mbyll dyert
Ndiq daljen e emergjences
sipas tabelave orientuese

Perdor fikesat portabel 
ne mur per fikjen e zjarrit

1.

2.

3.

Reagimi ne rast zjarri
Ruaj qetesine

Raporto incidentin

Ndihma e pare

Masa te tjera

Telefon:
dhe/ose:

Kur ndodhi?
Cfare ndodhi?
Sa te plagosur?
Cfare lloj plagosje?

Siguro skenen e aksidentit

Kujdesu per plaget

Ndiq udhezimet

Familjarizo ekipin e shpetimit

Sigurohu qe vezhguesit te 
ruajne distancen e sigurise

Mos perdor ashensoret

TEL2
TEL128

TEL2
TEL127

procedura qe duhet te ndiqet ne rast alarmi:

 inal austi i atur ne ohe dhe i shoqeruar me udheime oale qe sinalione ne
situate emerence na arri ose rreiqe te tera te esa natre

 uani qetesine dhe eitoni transmentimin e paniut te personat e tere
 uadra e shpetimit dhe arrieset notohen automatiisht me sinaliimin e alarmit
 auoni menehere ndertesen due perdorur dalet e emerences qe ane me prane ush dhe

qe treohen ne sinalistien e atit
 roni ndihme personae qe ndehen ne eshtiresi nese eni te indur qe nu rreioheni edhe

ete
 diqni me perpimeri instrusionet oale qe epen na qendra e erit
 asi te eni aluar dert antiarr te emerences ndodheni ne ament te siurt i cili

eshte i mrotur na eetet e mundshme te arrit due ndeur sinalistien e siurise qe
ndodhen renda amentit te shpetimit larohuni qetesisht ashte odines

 ushtoini emende sinalisties se siurise ne menre qe te ndiqni rruen me te shurter
per te dale ashte odines

 oicionohuni ne piat e percatuara te rumullimit ashte odines due ndeur udheimet e
personelit te menahimit te emerencae ne menre qe te mos penoni suadren e shpetimit
por eentualisht ti oroni inormacion te neoshem

 os tentoni te hni serish ne odine deri sa enda te thehet ne normalitet dhe mos te
ete me rrei

iese arri
me ue

iese arri
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lasa 
derrase leter
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pulsant i alarmit
te arrit
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TIPI I RREZIKUT

SE RREZIKUT
I SHKALLES
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TIPI I FIKESIT TE PERSHATSHEM

Mos thith me frymemarrje 
dhe pastaj lart edhe poshte
fillimisht ne perimeter te flakes 

te zona e zjarrit.
Nuk duhet te perdoren ne pajisje
qe jane ne tension. Duhet te  

dhe uji drejtohet ne 

Lere shkumen te bjere lirshem

qe jane ne tension. Duhet te  
Nuk duhet te perdoren ne pajisje
pjesen e poshtme te zjarrit.

stakohet energjia.

Fiksohet prane kembeve

MENYRA E PERDORIMIT

stakohet energjia.

Drejtoje te vatra e zjarrit,

te lenda e djegshme.
Mos hidh shkumen direkt

avujt qe krijohen.

Drejtoje hedhjen te pjesa 
e poshte e zjarrit.

Drejtoje hedhjen te pjesa 
e poshte e zjarrit.
Mos thith me frymemarrje 
avujt qe krijohen.
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SISTEMI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
PERSHKRIMISIMBOLI

SHENIM:

01 - Materjalet

Te gjitha tubacionet do te instalohen dhe kalojne ne zonen e tavanit te varur.
Zbritjet e tubacioneve per te furnizuar secilen kasete do te behen ne menyre
vertikale nga tavani deri te pajisja.

02 - Instalimi

LINJE NENTOKESORE HDPE

LINJA TE BRENDSHME CELIK I ZI

HIDRANT I BRENSHEM MURAL

FIKESE PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT TIP VALVOL

HIDRANT I JASHTEM TIP KOLONE

PIKE LIDHJE ME BRIGADEN E MNZ

Tubacionet e rrjetit Hidrant qe kalojne nentoke do te jene prej materjal HDPE
ndersa ato qe do te instalohen brenda ne godine do te jene prej materjal
celiku Fe 330, seria e mesme, dimensionet sipas EN 10255 ose DIN 2448, te lyera
me ngjyre te kuqe antikorrozive. Bashkimet e tubacioneve kryesore do te
behen me ane te rakorderive me gomine tip "Grooving" ose me saldim, ndersa
degezimet neper ambjente do te realizohen me ane te bashkimit me fileto.

Suportet fiksues te tubacioneve do jene te tipit "kollare" me varje dhe do te
vendosen ne nje distance jo me shume se 4 metra.

Hidrantet do te jene sipas UNI 45 per inkasim ose montim jashte muri me
dimensione dhe specifikime teknike sipas EN 671-2.
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Siguro skenen e aksidentit
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procedura qe duhet te ndiqet ne rast alarmi:
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 uadra e shpetimit dhe arrieset notohen automatiisht me sinaliimin e alarmit
 auoni menehere ndertesen due perdorur dalet e emerences qe ane me prane ush dhe
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 ushtoini emende sinalisties se siurise ne menre qe te ndiqni rruen me te shurter
per te dale ashte odines

 oicionohuni ne piat e percatuara te rumullimit ashte odines due ndeur udheimet e
personelit te menahimit te emerencae ne menre qe te mos penoni suadren e shpetimit
por eentualisht ti oroni inormacion te neoshem

 os tentoni te hni serish ne odine deri sa enda te thehet ne normalitet dhe mos te
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